ne cedat sciens qm̄ non potest ad iuuare seymago enī est hois & nō homo & opus est illi adiutoriu hō minis a nullo mō potest hoiem ad iauae Juxta illas clausulam sc̄it enim dignā hitationē Notandum ē q̄ virgo gloiosa facta ē dlo tem pore digna habitacō dei: qn̄ in suo corpē filius dei carnem assumpsit In p̄s. elegit domin⁹ syon. elegit eā i habitationē sibi syon inter pretatur specula a virginē bratā figurat: que mō specula altissima a p̄mnes extitit p̄ v̄ite excellenti am Eccl. 4. Exaltasti super terram hitationē meam digna facta est ista habitacō ppter tria. sc̄z ppter humilitatis p̄fūditatē. ppter v̄ginitatis puritatē. a ppter ouersacio mis sc̄tatem. q̄ grā breuitatis nō deduco.

Leō. 160.

Et de substantia sua de fi lījs suis de nupcījs votū faciens inquirit Non erub esat cui illo qui sine aia est a prosanitate quidem infirmū deprecatur a pro vita mortuū roget a in adiutorium inutilem iuocat a p̄ itinere petet ab illo qui ambulare nō p̄ta de acq̄rendo a de opando a de omni re a euētu petet ab eo qui i omnib⁹ ē inutile. Postq̄ redar guti sūt ydolatre de multiplici ydolorum diuersitate. in ista pte pro sequē de adoratiū stulticia a fatuitate Confistit autē in supstitionis cultu ydolorū fatuitas multiple Nam ydolis suis emittūt vota: por ligunt supplicacōes a oracōes ac si eos inteligerent de omnib⁹ nego cījs que vitam humanam cōtin gunt Primo ergo deridentur ydol

latre pro cultū quē exhibent p̄ ne goējs que gerunt in terra. Secūdo deridentur pro cultu quem exhibent pro nego cījs que gerunt in aqua Secūda p̄ ea iez. Iterū ab nauigare ac. Circa primum duo fiunt primo derident de vtorū promissione. secūdo de vtorum oracione ibi. Non erubescit loquā Q̄ntum ad primum dicit sic Et de sua substantia q̄ntuz ad bona for tūne que sunt dīnitie a de filijs suis. q̄ntuz ad prolis successionem a de nupcījs contrahendis pro fecit filijs suis votum faciens iquit ab ydolo suo Votum diffimilit a iuri stis sic. Votum est abaciūs bonū cum deliberaçōe facta promissio Aliter a magistro sentenciarum libro q̄rto distin. 38. ca. 1. Votum ē testificatio quedā spontanee pro missiōis que de deo a de hījs q̄ dei sunt p̄prie fieri debet Ad votū enim necessario requiruntur tria sc̄z deliberaçō. p̄positum volūtatis. a promissio salte v̄bi int̄rio: is qd sufficit quo ad deuz. vel verbi seu facti exterioris qd requiritur quo ad ecclēsiā. ydolo vero nichil hocū intelligenti. fatuum ē vovere. Se cūdo deridet spūscūs ydolatras de potigēdo supplicacōes ydol a Et Nō erubescit loq̄ cum illo q̄ sine est aia. s. vegetativa sensitiva q̄ in tellectiva. Et id debet erubescere supplicari tali vel loqui tali cum ip semet sit rationalis a illud ydolu sit non rationale: quia nullam ai man habet a ceterā Et cu tale ydoli sit infirmū a ipotens conferre sa mitatē ip̄z p̄ saitatem depecat a p̄vi ta mortuū roget Mortuū q̄ lignū

31A

atrium vel mortuum non vincit
 tem. sicut lapides equivalentem moe-
 tuo et in adiutorium inutilem inuo-
 cat: sicut fecerunt sacerdotes Baal
 3. 2. 18. Inuocabat nomine Baal
 de mane usque ad meridiem dicentes
 Baal exaudi nos et transiliebant
 altare quod fecerant et incidebant se in
 terra ritus suu lanteolis ut sanguine
 fuderentur. Demones enim plurimi
 in oblatio sangui-
 mis humam. Et tunc merito derisit
 eos Helias dices. Clamate voce
 maiori. Forte ei de rester dormit
 aut cum aliquo loquitur: aut in diu-
 nario est ac. Item fatuus ydolatra
 per itinere petit ab eo qui ambula-
 re non potest et de acquirendo per ne-
 gociacionem. et de operando quantu-
 ad operis inchoacionem: an sit for-
 tunatus vel non breuiter de omni
 retu euetu petit ab eo qui in omnibus
 est iutilis. De observatione obseruatori
 bus futuroz euetu p signa ad
 eos nullatenus ordinata loquitur epro-
 bando prolixe teatus Augustinus.
 2. de doctrina christiana ca. 2. dicens
 Tales obseruationes supersticio-
 nes esse: sicut aliqui cum videt ca-
 ligas a soricibus roditi timet de ali-
 quo infortunio evicturo. Vnde legi-
 tur Catonem quedam teruisse
 quod sibi pro mirabili signo infor-
 tunij nuntiauit caligas per sorites
 esse corrosas. Certe non est inquit
 mirabile. sed mirabile fuisset si ca-
 lige soices corrosissent Ad ista per-
 tinet si homo surgens de lecto ad
 lectum edeat: quia sternutauit a-
 deo potuit se calciare. Itz si homi-
 ni singulienti dicet. Teneas ma-
 nu dexteram pollicem manu sinistram

Item cuius pbs malo accipitit si du-
 obus amicis simili ambulantibus
 puer medius inturrit vel aliquod
 aliud animal. Estimat enim quod eo per
 fit amicitia diuidenda. Simile est: e-
 dire domum si homo statim procedens
 offendit. Et tales multas fatuas
 obseruationes ibidem recitat Aug.
 Tale simile est his duobus quod re-
 natores si eundo venati fratribus
 vel sacerdotibus obuiant vel aliquem
 talem in sua societate habeant pro
 illo die de expeditione diffidunt. V-
 fus enim characterum et omnium figu-
 rarum: excepta figura crucis. et in
 uocatio nominum incognitorum et al-
 ligatio cedularum de euangelio cie-
 ra collum patientis et multa talia
 ad supersticiones pertinet sicut eum et
 quodammodo reliquie ydolatrie. Sed hic
 potest esse dubium utrum obserua-
 tio signorum ad pre cognoscendum e-
 uentus futuros sit licita vel super-
 stiosa. Videtur primo quod sic lici-
 ta: quia licitum est illo vi quod antiquum
 per multa experimenta probauerunt
 esse verum. Si multa probauerunt per
 occursum religiosorum est signum tru-
 stacionis artis venatorie. Igitur
 licet illo vti. et secundum hoc procedere vel
 dimittere. Item multa experiuntur
 quod inchoare labores vel itinera cer-
 tis diebus: puta feria tercia est pe-
 ricolosum et periculosum. Igitur licet
 hoc obseruare et vitare. Ad op-
 positum est Augustinus secundo
 de doctrina christiana. ca. secundo. ubi
 doct: quod omnes tales obseruationes
 pertinent ad quodam pacra significativa-
 com cui demonibus imita. Ad istos
 dicendum quod talia obseruantur respic-
 tu futuroz euentuum. vel obseruantur

et cause illorum evetiū vel ut signū
tm̄ Si sunt cause considerandū est
an possit esse vera causalitas & spe-
ciū futuri vel non. Si sic nullus; pec-
cātū est obseruare illas sicut si vide-
tur aeternū nebulosū cōjicim⁹ q̄
erit phana vel aliqd tale. Si vero
nulla causalitas possit attendi. si
tm̄ dicatur q̄ istud signū significat
talem futurū cūveniū. sicut qn̄ pice
gariunt significatur aduent⁹ hos-
pitum ex quo ista significatio non
est a deo instituta dicit doctores q̄
tales obſuacōnes signorū h̄mōi
sunt introducte ab hūana vāita-
te co opante demonū; malitia qui
gaudeut implicare hoies i vāmita-
tibus & erroribus. Et interdū casu
accidit q̄ tale signum talis euēt⁹
sequebat. Sed postea qn̄ hoies in
cepérunt talibus indulgere m̄la se q̄-
bant p co opacōnes demonū ut ho-
mīnes magis fierent curiosi arti-
us i talibus supsticōibus radica-
ti. Vnde cū nulla racō posset esse.
quare occursus scōꝝ viroꝝ venato-
onem impedit qn̄ est licita a p-
sons conuenientib⁹ licite exercit⁹
manifestum est q̄ hoc credere sup-
sticōsum est & erroreū. Hoc etiaꝝ
ostendit ex frequēti falsitate fig.
Ad racōes patet p dicta q̄ hoies
depūntur p co opacōnes demonū;
p̄e eorū falsaz; credulitatem prece-
dentē a ideo obſuatores talū mul-
tā icōmoda recipiūt ppter eorum
falsam fidē que alij nullaten⁹ pa-
tunt qui de talibus non curant.
Sed de ymaginib⁹ astrologicis q̄
hūnt certis t̄pibus planetis exis-
tentibus in quibusdam locis celi
determinatis dubium est an h̄c

æ tales ymagines faciunt a talib⁹
faciunt sicut tempibus meis qui
dam in Londoma dicebat curari
a q̄rtana per ymaginē leonis au-
team sūm certam constellacionē;
factam h̄ est difficile dicere q̄ est
verum ppter mirabiles opacōnes
corporum celestium: q̄ hoc est cer-
tum q̄ nichil est homini illicitum
q̄ per naturā compleri potest di-
cit tm̄ sanctus Thomas secunda
secunde questio nonage sima sexta
Et allegat Augustinus; decimo de
ciuitate dei. q̄ opimo Porphyriū
fuit falsa de ymaginib⁹ talibus
construendis. Verum est autē q̄
res naturales formas suas a v̄tu-
tes consequuntur ex corporib⁹ ce-
lestib⁹: sed ymagines artificiales
nullam virtutē; conse qui possunt
ab arte nec aliam virtutē m̄ habe-
re possunt a corporib⁹ celestib⁹
misi quam habent ratione mate-
rie. Figura autem non est princi-
piū alterandi: a ideo non aliam
virtutē causandi habet aurum
talis ymaginis q̄ aliud aurum
alterius figurae. Sed si alium esse
dum habet. hoc est ex operacio-
ne demonum qui sunt ludificato-
res hominū in Augustinū et id ta-
les ymagines astronomice vittutez
sortiunt p̄ demones. Cui⁹ signū ē
q̄ oportet illis ymaginib⁹ quos
dam caractrees ipsim⁹ qui ad il-
naturaliter operantur. Vnde scien-
dum est q̄ ymagines astrologice
& nigromantice in hoc different.
q̄ in factura nigromanticarum
ymaginū fūt exp̄esse qdā inuoca-
cōnes demonum. Vnde yma-
gines p̄tinēt ad exp̄issa p̄acta cum